PORTARIA INTERNA Nº 062/2022

Expediente PROA/RS nº 20/1950-0000281-1.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual

nº 43.240/04; em atendimento as Resoluções CONEPE nº 13/2016 e nº 027/2019,

considerando as Portarias Internas nº 018/2017, nº 015/2019, nº 018/2020 e nº 048/2020,

que trata do Núcleo Docente Estruturante - NDE do curso de Agronomia, ALTERA e

ADITA a Portaria Interna nº 018/2020, a fim de DESTITUIR Adriana Carla Dias

Trevisan, matrícula Nº 4497970/01, Anor Aluizio Menine Guedes, matrícula Nº

3054136/01, Divanilde Guerra, matrícula Nº 3789080/01, Eugênio Farias Marques Portela

matrícula Nº 3670880/02 e Mônica Vizzotto Reffatti, matrícula Nº 3789144/01,

DESIGNAR Benjamin Dias Osorio Filho, matrícula Nº 3052737/01, Gustavo Kruger

Gonçalves, matrícula Nº 3054233/01, Mastrângello Enívar Lanzanova, matrícula Nº

3049396/01, Simone Braga Terra, matrícula Nº 3052788/01, Rosicler Alonso Backes,

matrícula Nº 4259653/01, trocando a presidência do NDE assumindo Fabiana Lazzarini

da Fonseca Barros, matrícula Nº 3052710/01, todas alterações a contar de 01 de junho de

2022.

Publique-se no Site da UERGS. Após, encaminhe-se a Presidente do NDE.

Porto Alegre, 17 de junho de 2022.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor